
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 306 del 25/09/2018    

Repertorio Generale n. 1162  del 25/09/2018 

Oggetto: REVOCA DEL POSTEGGIO N. 7 DI MQ. 11,55 DI SUPERFICIE EFFETTIVA DI 
VENDITA, NEL MERCATO SETTIMANALE SITO NELLA PIAZZA W. VON GLOEDEN 
ASSEGNATO CON AUTORIZZAZIONE AMMINISTRATIVA N. 7 DEL 30.12.2010 
INTESTATO AL SIG. MESSINA EMANUELE GIUSEPPE, NATO A PATERNÒ CT IL 
14.04.1975 ED IVI RESIDENTE IN VIA S. BARBARA DI CALIFORNIA N. 2, - C.F. MSS 
MLG 75D14 G371Z, PER MANCATO PAGAMENTO CANONI ANNI - 2013, 2014, 2015, 
2016, 2017 E 2018. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 306 del 25/09/2018   

 

Oggetto: REVOCA DEL POSTEGGIO N. 7 DI MQ. 11,55 DI SUPERFICIE EFFETTIVA DI 
VENDITA, NEL MERCATO SETTIMANALE SITO NELLA PIAZZA W. VON GLOEDEN 
ASSEGNATO CON AUTORIZZAZIONE AMMINISTRATIVA N. 7 DEL 30.12.2010 
INTESTATO AL SIG. MESSINA EMANUELE GIUSEPPE, NATO A PATERNÒ CT IL 
14.04.1975 ED IVI RESIDENTE IN VIA S. BARBARA DI CALIFORNIA N. 2, - C.F. MSS 
MLG 75D14 G371Z, PER MANCATO PAGAMENTO CANONI ANNI - 2013, 2014, 2015, 
2016, 2017 E 2018. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto,

Premesso che: 

- La Ditta MESSINA EMANUELE GIUSEPPE nato a Paternò CT il 14.04.1975 

ed ivi residente in Via S. Barbara di California n. 2, C.F. MSS MLG 75D14 
G371Z, titolare di autorizzazione amministrativa n. 7 del 30.12.2010, con la  
concessione del posteggio n. 7 di mq. 11,55 di superficie effettiva di vendita, nel 

mercato settimanale sito nella Piazza W. Von Gloeden
- da un attento esame degli atti depositati presso questo Ente, si è potuto 
accertare che la Ditta MESSINA EMANUELE GIUSEPPE nato a Paternò CT il 
14.04.1975 ed ivi  residente in Via S. Barbara di California n. 2, C.F. MSS MLG 

copia informatica per consultazione



75D14 G371Z, non ha provveduto ai pagamenti dovuti relativamente 
l’autorizzazione n. 7 del 30.12.2010, con la  concessione del posteggio n. 7 di 
mq. 11,55 di superficie effettiva di vendita nel mercato settimanale sito nella 

P.zza W. Von Gloeden, come di seguito indicato: 

  Ø anno 2013 ad € 468,40, del quale ha provveduto a versare € 365,20, con un      
residuo debito pari ad € 103,20;

Ø anno 2014 ad € 468,40, del quale non risulta abbia provveduto a versare alcun 
importo, con un residuo debito pari ad € 468,40;

Ø anno 2015 ad € 798,10, del quale non risulta abbia provveduto a versare alcun 
importo, con un residuo debito pari ad € 798,10;

        Ø  anno 2016 ad € 798,10, del quale non risulta abbia provveduto a versare alcun   

importo, con un residuo debito pari ad € 798,10;

Ø  anno 2017 ad € 798,10, del quale ad oggi non risulta abbia provveduto a versare 
alcun importo, con un residuo debito pari ad € 798,10;

Ø  lo stesso risulta moroso anche per l’anno in corso 2018; 

Costatato che:

- il Sig. Messina Emanuele, durante l'anno 2018, non ha frequentato il mercato 
settimanale per un periodo superiore a giorni 13 (tredici), limite massimo di 
assenze previsto dalla Legge Regionale N. 18/95 e successive modifiche ed 
integrazioni;

- il Sig. Messina Emanuele, non risulta abbia presentato alcuna documentazione che 
giustifichi le predette assenze;

       Considerato che:
-  con provvedimento del 07/11/2018, prot. n° 243477, notificato tramite messo 
comunale il 08/11/2017 avvio di procedimento, tendente alla sospensione 
dell’autorizzazione n.7 del 30.12.2010, con la concessione del posteggio n. 7 di 
mq. 11,55 di superficie effettiva di vendita, nel mercato settimanale sito nella 

Piazza W. Von Gloeden, per mancato pagamento dei canoni dovuti per gli 
anni 2013 / 2014 / 2015 / 2016 / 2017 e 2018;
-  il Sig. Messina Emanuele, non risulta, ad oggi, abbia provveduto a 
regolarizzare la sua posizione debitoria nei confronti del ns. Ente;

PRESO ATTO:

-  che il Sig Messina Emanuele – C.F.: MSS MLG 75D14 G371Z, ad oggi 

non risulta abbia presentato all’Ente alcuna memoria scritta o documento 
pertinente l’oggetto della predetta nota di avvio procedura di sospensione;

copia informatica per consultazione



VISTI:
       -   l’art. 4 del regolamento C.O.S.A.P., approvato con delibera di C.C. n° 46 del
           31/10/2008, dispone che sono cause della decadenza della concessione o    
           dell’autorizzazione:

a) il mancato pagamento del canone per l’occupazione di suolo pubblico, 
nonchè di altri eventuali oneri a carico del concessionario;

       -    l’art. 12 del regolamento COSAP, approvato con delibera di C.C. n° 46 del
            31/10/2008, comma 1, dispone che in caso di omesso o insufficiente 
            pagamento entro i termini previsti l’ufficio diffida l’interessato ad adempiere 
            assegnandogli un termine di 15 giorni, decorso inutilmente il quale, provvede a 
            pronunciare la decadenza della concessione;

Visto:  

    -    il regolamento comunale per l’applicazione del Canone  per l’occupazione di   
spazied aree pubbliche, approvato dal comune di Taormina con delibera di C.C. 
n° 22 del 27. marzo. 2001;

-   il regolamento comunale per l’applicazione del Canone  per l’occupazione di 
spazi  ed   aree pubbliche, approvato dal comune di Taormina con delibera di C.C. 

n° 46 del 31 ottobre 2008; 

      Vista  la L. 212/00 (statuto del contribuente);

       Visto L’ O. R. EE. LL. vigente in Sicilia;

      TUTTO  CIO’ PREMESSO E RITENUTO  

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 
1,   la revoca immediata dell’autorizzazione n° 007 del 30.12.2010 per l’esercizio del  

commercio su aree pubbliche con la concessione del posteggio n. 7 di mq. 11,55 di 
superficie  effettiva  di  vendita  nel  mercato  settimanale  sito  nella  P.zza  W.  Von 
Gloeden, intestata al Sig. Messina Emanuele –  C.F.:  MSS MLG 75D14 G371Z, 
residente in Paternò CT, Via S. Barbara di California n. 2;

DI  DISPORRE

l’assoluto divieto al Sig. Messina Emanuele – C.F.: MSS MLG 75D14 G371Z, 

ad occupare l’area del posteggio n. 7 di mq. 11,55 di superficie effettiva di vendita, 

nel mercato settimanale sito nella P.zza W. Von Gloeden, e relativa 
all’autorizzazione n° 007 del 30.12.2010, dal mercoledì successivo all’avvenuta 

notifica del presente atto, alla ditta interessata;

copia informatica per consultazione



Si comunica che entro 30 giorni dalla data di notifica della presente comunicazione 
è possibile:
1)  produrre deduzioni difensive ai sensi dell’art. 16, comma 4, D. Lgs. 18/12/97 n° 

472, inviate in forma scritta direttamente all’ufficio C.O.S.A.P. del Comune di 
Taormina;

2)  produrre ricorso al Giudice di Pace competente territorialmente - ai sensi 
dell’art. 19 D. Lgs. 546/92 ed ai sensi degli articoli 20, 21, 22 D. Lgs. n° 546/ 92;
-  Responsabile del procedimento: Rag. Mario Cilona, Funz. Resp.Attività 
Produttive  e COSAP;

- Organo di autotutela ai sensi di legge è il Funz. Responsabile C.O.S.A.P. del 
Comune;
 - Il contribuente può ottenere informazioni in merito all’atto notificato presso il 
Servizio  C.O.S.A.P. del Comune di Taormina, C.so Umberto n° 217 – telefono n° 
0942/610217

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Determina N. 306 del 25/09/2018

Oggetto:   REVOCA DEL POSTEGGIO N. 7 DI MQ. 11,55 DI SUPERFICIE EFFETTIVA DI VENDITA, NEL 
MERCATO SETTIMANALE SITO NELLA PIAZZA W. VON GLOEDEN ASSEGNATO CON AUTORIZZAZIONE 
AMMINISTRATIVA N. 7 DEL 30.12.2010 INTESTATO AL SIG. MESSINA EMANUELE GIUSEPPE, NATO A 
PATERNÒ CT IL 14.04.1975 ED IVI RESIDENTE IN VIA S. BARBARA DI CALIFORNIA N. 2, - C.F. MSS MLG 
75D14 G371Z, PER MANCATO PAGAMENTO CANONI ANNI - 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 E 2018. . 

Registrazione Albo on-line n. 1666/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/09/2018 al 10/10/2018

Taormina li, 11/10/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


